

Välkommen till vårens aktiviteter!



Länsstyrelsen
i Jönköpings län

April 2024

I vår kalender på www.lansstyrelsen.se/jonkoping hittar du utförligare beskrivning av våra aktiviteter samt eventuell kostnad för att delta. Det är också där du anmäler dig och hittar kontaktperson för respektive aktivitet. Levande landsbygd i Jönköpings län finns nu också på Facebook. Skanna QR-koden och följ oss, så får du det senaste som rör vår verksamhet. Hoppas vi ses i vår!



Att ha djur ute året runt - Utegångsprogrammet som verktyg för djur och natur – fältvandring

Varla krav ställs för utegångsprogrammet, hur går ett inträdesbesök till och vilka fördelar och utmaningar kan drift ute året runt ge? Följ med på besök till **Carl Lindmarks gård utanför Bor, onsdagen den 24 april klockan 18.00-21.00** och lär dig mer. **Caroline Almroth Larsson från Gård och djurhälsan** leder oss under kvällen. **Olof Sjöholm**, som sedan tidigare är med i programmet, deltar och delar med sig av sina erfarenheter. Anmälan senast den 22 april. Ta med fikakorg!

Restaurering av betesmark – kurs för entreprenörer, inköpare och markägare

Fredagen den 3 maj börjar vi i **Sockenstugan i Sandvik, Burseryd klockan 9.00**. Där kommer vi att gå igenom bland annat tankarna bakom en lyckad restaurering, vilka stöd som finns, samt vad som är viktigt att tänka på inför, under och efter restaureringen. Efter lunch är vi i fält för att titta på marker som skulle kunna restaureras. Vi avslutar ca 16.00. **Hannah Eriksson från Skogsstyrelsen** och **Jonny Nyman**, entreprenör, deltar samt personal från Länsstyrelsen. Anmäl dig senast den 25 april.

Från hage till mage med våra lantraser – två träffar kvar

Vi har nu två träffar kvar i vår kursserie om lantraser. Träffarna är ett samarbete mellan länsstyrelserna i Jönköping, Kalmar, Kronoberg och Östergötland. **Friska och lönsamma nötkreatur – fredagen den 3 maj** samt **Från idé till handling – onsdagen den 8 maj**. Båda träffarna är **klockan 10.00-15.00** och du kan välja att delta digitalt hemifrån eller med andra deltagare i Jönköping.

En kväll om vatten i odlingslandskapet

Tillsammans med LRF bjuder vi in till en kväll men fokus på vattenfrågor. **Tisdagen den 7 maj** ses vi på **Lundholmens Lantbruk, Vrigstad**. På gårdsplanen och runt en slinga i landskapet finns stationer med vattentema. Vi är på plats **mellan klockan 17.00 och 21.00**. Välkommen den tid som passar dig!

- **Lundholmen** berättar om verksamheten, visar täckdikeshat och kanske även bevattningsmaskinen.
- **Bevattning och bevattningsdammar** – Jan Wågesjö från Hushållningssällskapet Kalmar har erfarenhet från projekt på Öland, och delar med sig av sina erfarenheter när det gäller planering av bevattningsdammar.
- **Diken, täckdiken och dränering** – Emma Ryding från Växa pratar om vikten av att ha kontroll över diken, både ovan och under mark. Emma berättar även om dikesrådgivning inom Greppa Näringen.
- **LRF** medverkar och berättar om LRF:s arbete med vattenfrågor. LRF bjuder på grillad korv!
- **Stödmöjligheter** - Lisa Karlsson, Länsstyrelsen informerar om stöden.
- **Anmälan och tillstånd för vattenverksamhet** – Ola Pettersson, Länsstyrelsen svarar på frågor och visar var man kan hitta gamla kartor som numera är digitaliserade.
- **Våtmarker** – Lena Dahlström, Länsstyrelsen informerar om Länsstyrelsens våtmarksrådgivning.
- **Återvätning av jordbruksmark** – Sofia Ellergård berättar om Länsstyrelsens arbete med detta och varför det är så viktigt.
- **Kantzoner** – Vad kan man göra för att gynna vattendragen? Therese Helgesson, Länsstyrelsen berättar.



Texta skyltar till din gårdsbutik

Skyltar är en stor del av kommunikationen i en gårdsbutik och snabbtextning ger en personlig känsla och blir en snygg detalj i butiksupplevelsen. Snabbtextning passar också bra med närproducerade produkter då det ger en genuin känsla. Kursen hålls **tisdagen den 14 maj klockan 9.00-15.00 på Träcentrum i Nässjö**. Kursledaren **Annica Bergman från Dekko** kommer lära dig att skapa skyltar med snygga layouter och säljande texter. I kursavgiften ingår ett "text-kit" med pennor att ta med sig hem. Anmäl dig senast den 7 maj.

Odling snittblommor - en kursserie

Onsdagen den 15 maj klockan 9.00-16.00 drar vi i gång vår kursserie om snittblommor för dig som vill odla för försäljning. **Julia Lindhag från Mellingerums blommor** är vår kursledare och första träffen är i **Länsstyrelsens lokaler, Jönköping**. Serien innehåller även en digital träff samt ett studiebesök. I kursen tar vi upp odlingsteknik, skadedjur, marknadsföring och företagsmodeller med mera. Anmäl dig senast den 12 maj.

Ta hand om din jordkällare

Fredagen den 17 maj klockan 9.00-16.00 blir det jordkällarkurs med **Kjell Gustafsson från Ängagårdets Natur och Kultur**. På förmiddagen är det teori på gårdsbutiken på **Högagärde Fårgård** och eftermiddagen ägnas åt besiktning av olika jordkällare. Vi går också igenom borrning och klyvning av sten. Ta med mat för hela dagen! Anmälan senast den 14 maj.

Fältvandring ekologisk fruktodling och ekologisk bärödling

Välkommen till två fältvandringar **lördagen den 18 maj klockan 9.30-15.00**. **Kirsten Jensen, rådgivare från Västra Götaland** är vår expert för dagen. På förmiddagen guidas vi bland fruktträden på **Rudubodens Alternativodling i Huskvarna**. Vi tittar på äpplen, päron, bigarräer, klarbär och plommon. På eftermiddagen blir det besök i vinbärs- och jordgubbsodling i närheten. Under dagen pratar vi om växtskydd, ogräs, biologisk mångfald, växtnäring, jordmån, sorter, beskärning, samt etablering och bevattning. Anmäl dig senast den 15 maj.

Fältvandring ekologisk humleodling

Söndagen den 19 maj klockan 10.00-12.00 träffas vi i **Röttle**, strax söder om Gränna. Där driver Röttle Bryggaresällskap en egen humleodling med olika humlesorter. **Kirsten Jensen, rådgivare från Västra Götaland**, guidar oss bland stöarna. Vi tar upp växtskydd, ogräs, biologisk mångfald, växtnäring, jordmån, sorter, etablering, bevattning och skötsel. Anmäl dig senast den 16 maj.

Fältvandring - Lyckas med vallinsådd på hösten och motverka parasiter på bete

Onsdagen den 22 maj träffas vi för fältvandring hos **Magnus Johansson, Mällby Gård, Reftele. Rådgivare från Växa** pratar betesdrift, med fokus på att motverka parasitangrepp. **Ola Hallin, försöksledare på Rådde/Långhem** berättar om framgångsfaktorer för en lyckad vallinsådd på hösten. Det serveras hamburgare klockan 18.00 och ca. 18.30 börjar fältvandringen. Fältvandringen är ett samarrangemang med Växa.



Biologiska mångfaldens dag

Onsdagen 22 maj är det Biologiska mångfaldens dag. Ta med en fikakorg till **Röttle by** söder om Gränna och få tips om hur du kan bidra till en artrikare miljö. **Klockan 10.00-16.00** kan du lära dig mer om ängar, pollinering, invasiva arter och även besöka humlegård och kålgård med örter och medicinalväxter samt nybyggd trädgårdsgård. Länsstyrelsen är på plats **klockan 11.00-15.00**.

Produktionsbete för mjölkkor

Torsdagen den 23 maj klockan 18.00-20.30 pratar vi om hur vi får korna att producera på topp och må prima under betessäsongen. Vad är viktigt att ha koll på för att få ett bra resultat? Vi ses hos **familjen Eskilsson i Ödestugu. Sara Carlsson och Hilda Ingvarsson från Växa** medverkar. Anmälan senast den 21 maj. Ta med fikakorg!



Rotationsbete med flera djurslag – fokus lantraser

Måndagen den 27 maj kl. 18.00-21.00 är du välkommen till **Åsens By**, Aneby kommun. Genom teori på sal samt fältvandring i de vackra betesmarkerna får vi lära oss mer om betesplanering med flera djurslag. Vi får också lära oss mer om de lantraser som Åsens by använder sig av. **Ida Milton, rådgivare på Hushållningssällskapet** och **Staffan Linnér** som sköter driften i byn guidar oss genom kvällen. Anmälan senast den 20 maj. Ta med eget fika eller köp på plats! Kvällen arrangeras i samarbete med Åsens by.

Äsprilla äng – fältvandring

Kom på fältvandring i **Äsprilla äng**, söder om Landsbro **måndagen den 3 juni klockan 18.00-21.00**. Ängen har under många år skötts av **Jan Erik Petersson** och vi kommer att titta på den artrikedomen som finns och lära oss mer om ängar. **Roger Karlsson** visar och berättar om insekter och pollinatörer som finns i området. Ta med hela familjen och fikakorgen för en härlig kväll i ”Den Nordiska Regnskogen”. Kvällen är ett samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. Anmäl dig senast den 30 maj.

Lieslätterkurs - fortsättningskurs

Detta är en kurs för dig som har viss vana vid att slå med lie men vill förbättra din teknik, speciellt i lite mer svårskötta marker. Ta med egen lie till **Åsens by**, Aneby kommun **söndagen den 9 juni kl. 09.00-14.00**. **Jenny Nilsson, Pantersnigeln Äng och Trädgård**, guidar oss genom dagen. Anmälan senast den 1 juni. Ta med lunch och fika eller köp på plats!

Kurser på gång - Dessa kurser kommer i sommar och i höst. Kolla i kalendern och anmäl dig redan nu för att säkra en plats.

- Hitta och sköt din ängsmark – Tisdagen den 18 juni. En fältkurs där du får kunskap om hur du på bästa sätt hittar områden som är lämpliga för att skapa en slätteräng på din fastighet.
- Lieslätterkurs för nybörjare – Fredagen den 28 juni. Du lär dig teori och praktik kring redskap, teknik och säkerhetstänk.
- En säljande gårdsbutik – Handfasta tips om hur du skapar en lättarbetad, säljande och inspirerande gårdsbutik/café.
- Inred din gårdsbutik – Från en tom lokal till en fullskalig butik. Planering, möblering, varupresentation och ljussättning.
- Ta hand om vildsvinskött – Du får lära dig mer om att hantera och förädla vildsvinskött till livsmedel.
- Starta viltslakteri/gårdsslakteri – För dig som är nyfiken på vad som krävs för att starta slakteri på gårdsnivå.
- Anpassa gamla byggnader till djurhållning - Hur man kan ta sig an en äldre gårdsbyggnad och förvandla den till ett stall?
- Starta mikrobryggeri – En kursserie som ger dig grundläggande kunskaper i vad som krävs.